
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 206

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2002 ABOGADA UNIVERSIDAD PARTICULAR INTERNACIONAL SEK 1036-02-137769 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 11 15

2013 ESPECIALISTA EN DERECHO FINANCIERO BURSATIL UNIVERSIDAD ANDINA SIMON BOLIVAR 1022-13-8603237 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 10 17

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-09-29 EXPERTO EN REFORMAS Y RECURSOS COGEP LEXUPREMI CIA. LTDA MÁS DE 32 HORAS 14 0.75

2021-08-31 SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN BIESS NO CUMPLE 19 0

2021-09-16 REGLA TÉCNICA NACIONAL PARA LA ORGANIZACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ARCHIVOS PÚBLICOS PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL ECUADOR MÁS DE 32 HORAS 21 0.75

2021-09-20 CAPACITACIÓN ANUAL EN ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIAM BIESS NO CUMPLE 17 0

2021-10-13 TALENTO HUMANO; CÓDIGO DE ÉTICA; SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL; PLANIFICACIÓN ES BIESS NO CUMPLE 18 0

2021-10-27 CAPACITACIÓN ANUAL VIRTUAL CÓDIGO DE ÉTICA 2021 BIESS NO CUMPLE 20 0

1996-02-14 NUEVAS INSTITUCIONES JURÍDICAS CREADAS POR LA REFORMA CONSTITUCIONAL UNIVERSIDAD INTERNACIONAL SEK MÁS DE 16 HORAS 32 0.5

2001-05-17 I SEMINARIO DE MEDIACIÓN Y ARBITRAJE UNIVERSIDAD INTERNACIONAL SEK NO CUMPLE 22 0

2008-04-03 LEY ORGÁNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y SU REGLAMENTO EDICIONES LEGALES NO CUMPLE 23 0

2011-06-01 CONTROL INTERNO CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO MÁS DE 16 HORAS 24 0.5

2011-03-18 GESTIÓN PÚBLICA Y CONTROL SOCIAL CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO NO CUMPLE 25 0

2012-10-18 EL SISTEMA DE SOLUCIÓN DE DISPUTAS INVERSIONISTA-ESTADO: DEFECTOS Y VIRTUDES PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO NO CUMPLE 26 0

2013-06-28 BOLSA PARA PRINCIPIANTES LA BOLSA DE VALORES DE COLOMBIA NO CUMPLE 27 0
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2014-01-27 CONCIENCIACIÓN EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN BLUE HAT CONSULTORES NO CUMPLE 28 0

2014-10-02 II SEMINARIO DE DERECHO PÚBLICO Y DERECHO INTERNACIONAL PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO NO CUMPLE 29 0

2020-12-12 JORNADAS POR EL DÍA INTERNACIONAL CONTRA LA CORRUPCIÓN SUBCOORDINADOR NACIONAL DE ADMISIÓN Y ORIENTACIÓN JURÍDICA NO CUMPLE 153 0

2019-12-11 COLOQUIO SOBRE LA PARTICIPACIÓN Y TRANSPARENCIA EN LA LUCHA ANTICORRUPCIÓN SUBCOORDINADOR NACIONAL DE ADMISIÓN Y ORIENTACIÓN JURÍDICA NO CUMPLE 152 0

2012-01-28 EL JUEGO DE LA BOLSA JUEGO DE LA BOLSA NO CUMPLE 166 0

2012-09-26 GESTIÓN DE LA MEJORA CONTINUA EN PROCESOS INSTITUCIONALES CON METODOLOGÍA GPR BRANDEGER NO CUMPLE 166 0

2012-11-15 MERCADO DE VALORES CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL NO CUMPLE 168 0

2012-11-16 NEGOCIOS FIDUCIARIOS CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL NO CUMPLE 169 0

2012-12-01 CÓDIGO CIVIL: LAS OBLIGACIONES Y LOS CONTRATOS EDICIONES LEGALES NO CUMPLE 160 0

2012-12-03 NORMATIVA DE LA SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL NO CUMPLE 161 0

2012-12-08 LEY DE MODERNIZACIÓN DEL ESTADO T LEY DE EMPRESAS PÚBLICAS EDICIONES LEGALES NO CUMPLE 162 0

2012-12-15 CÓDIGO LABORAL EDICIONES LEGALES NO CUMPLE 162 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO CUMPLE N/A 0

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

Los certificados emitidos por SUBCOORDINADOR NACIONAL DE ADMISIÓN Y ORIENTACIÓN JURÍDICA no son los pertinentes para validar la participación en los eventos señalados en
los documentos

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

0 NO CUMPLE N/A 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0
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OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2001-07-09 2010-12-26 ABOGADOS HERNÁNDEZ OROZCO COORDINADORA DE ASESORÍA JURÍDICA 9 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 30 2.5

2013-03-11 2017-12-29 DE LA TORRE BOSSANO & RIBADENEIRA ORTI COORDINADORA JURÍDICA DEL ESTUDIO 4 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 31 2.5

2015-01-01 2021-03-01 UNIDAD EDUCATIVA "CONSEJO PROVINCIAL DE NAPO" VOLUNTARIA 6 LIDERAZGO 66 1

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 1

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2020 POR SU DEFENSA EN EL TRABAJO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE CÁRNICOS RECONOCIMIENTOS 156 0.5

2021 LOABLE ACOMPAÑAMIENTO Y LABOR EN BENEFICIO DE LOS ESTUDIANTES UNIDAD EDUCATIVA "CONSEJO PROVINCIAL DE NAPO" RECONOCIMIENTOS 155 0.5

2021 FORTALECIMIENTO DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO UNIVERSIDAD DE ALMERIA RECONOCIMIENTOS 154 0.5

2021 EL COLIDERAZGO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN LAS ORGANIZACIONES SOCIALES ASOPERDIS RECONOCIMIENTOS 72 0.5

2020 LIDERADO E INCENTIVADO LA PARTICIPACIÓN E INTEGRACIÓN DE LOS COMERCIANTES CON DISCAPACIDAD ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE CÁRNICOS RECONOCIMIENTOS 68 0.5

2019 ESTRATEGIAS DE INCLUSIÓN A LAS PERSONAS DE DISCAPACIDAD EN EL ÁMBITO LABORAL, SOCIAL Y ELECTORAL SCANNER EXPRESS RECONOCIMIENTOS 69 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA
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ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad SI 8 1

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación SI 8 1

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural SI 5 1

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 2

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 26.5

GRUPO 04 SILVA - MERINO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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